
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

nº 57197661-1, e MARIA REGINA SANTOS PANTOJA, Mat. nº 5138833-1, 
designados pela Portaria nº 116/2019-GAB/PAD, de 25/06/2019, publicada 
no DOE nº 33.904 de 26/06/2019, pelos servidores MOISES BRAGA DO 
NASCIMENTO , Mat. nº 57225430-2, SAYONARA CAMARGO FONTANA, Mat. 
nº 773573-2, na qualidade de Presidente e membro, respectivamente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE SUBST. Nº 36/2020-GAB/PAD.           
Belém, 19 de fevereiro de 2020.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 650/2020-NDE, datado de 
13 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR a servidora LUCIANA DA SILVA COSTA, Mat. nº 57197661-
1, designada pela Portaria de Substituição nº 231/2019-GAB/PAD, de 
10/09/2019, publicada no DOE nº 33.978 de 12/09/2019, pelo servidor 
MOISES BRAGA DO NASCIMENTO, Mat. nº 57225430-2, na qualidade de 
Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 525956

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO LICENCA SAUDE

NOME: CAROLINA MIRANDA DA SILVA COELHO
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 10/09/19 A 10/12/19
MATRÍCULA: 54197425/2 CARGO: PROF
LOT: EE RAIMUNDO NONATO/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 749/19
 
NOME: DENILSON DE OLIVEIRA BARBOSA
CONCESSÃO: 181 DIAS
PERÍODO: 12/09/19 A 10/03/20
MATRÍCULA: 5837936/2 CARGO: PROF
LOT: EE JOSE SOUZA/ORIXIMINA
LAUDO MÉDICO: 725/19
 
NOME: DOUGLAS TRINDADE DE JESUS DOS SANTOS SANTIAGO
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 31/07/19 A 30/10/19
MATRÍCULA: 57220658/1 CARGO: PROF
LOT: EE LUZIA FERNANDES/MARABA
LAUDO MÉDICO: 11442/19
 
NOME: ELIENE CRISTINA BITTENCOURT AZANCOT TAVERNARD
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 05/11/19 A 19/12/19
MATRÍCULA: 57216113/1 CARGO: PROF
LOT: EE BARAO RIO BRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 201472A/1
 
NOME: HELENA CRISTINA SALGADO NUNES
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 14/09/19 A 13/11/19
MATRÍCULA: 2013800/3 CARGO: PROF
LOT: EE TIAGO RYAN/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 794/19
 
NOME: ILDEMARQUES DOS SANTOS ALVES
CONCESSÃO: 29 DIAS
PERÍODO: 14/09/19 A 12/10/19
MATRÍCULA: 55585588/2 CARGO: PROF
LOT: EE JONATHAS ATHIAS/MARABA
LAUDO MÉDICO: 11552/19
 
NOME: IVONEIDE NEVES DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 181 DIAS
PERÍODO: 21/09/19 A 19/03/20
MATRÍCULA: 57223772/1 CARGO: PROF
LOT: COL FERNANDO HENRIQUE/MONTE ALEGRE
LAUDO MÉDICO: 757/19
 
NOME: JULIO CESAR FORMIGOSA DE LIMA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 29/10/19 A 26/01/20
MATRÍCULA: 5361885/3 CARGO: PROF
LOT: EE FRANCISCO BERTON/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54739
 
NOME: LILIANE BARROS DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 45 DIAS

PERÍODO: 29/10/19 A 12/12/19
MATRÍCULA: 57208957/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOT: CEN CAPAC PESS SURDEZ/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54735
 
NOME: LILIANE BARROS DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 29/10/19 A 12/12/19
MATRÍCULA: 57208957/2 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIA SILVA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54735
 
NOME: LUCIA CRISTINA DOS ANJOS SANTANA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 22/10/19 A 19/01/20
MATRÍCULA: 54180299/1 CARGO: PROF
LOT: EE FRANCISCO MENDES/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54732
 
NOME: LUCIANA GEREMIAS DE SOUZA
CONCESSÃO: 59 DIAS
PERÍODO: 21/09/19 A 18/11/19
MATRÍCULA: 57190015/1 CARGO: PROF
LOT: EE 21 ABRIL/PALESTINA PA
LAUDO MÉDICO: 11549/19
 
NOME: MARIA DA CONCEICAO GONCALVES ARAUJO
CONCESSÃO: 47 DIAS
PERÍODO: 08/09/19 A 24/10/19
MATRÍCULA: 5802180/2 CARGO: PROF
LOT: EE PAULO MENDES/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54722
 
NOME: MARIA DO SOCORRO GUIMARAES SARAIVA NEVES
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 18/10/19 A 16/12/19
MATRÍCULA: 57173796/1 CARGO: PROF
LOT: EE LUCI ARAUJO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54733
 
NOME: MARIA DO SOCORRO JARDIM
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 20/11/19 A 17/02/20
MATRÍCULA: 5735963/2 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIO LINS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54716
 
NOME: MARIA ESTELA PORTAL PORTAL
CONCESSÃO: 138 DIAS
PERÍODO: 30/06/19 A 14/11/19
MATRÍCULA: 5346215/2 CARGO: PROF
LOT: EE GRAZIELA RIBEIRO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54683
 
NOME: MARIA GERTRUDES CONCEICAO SANTOS
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 26/10/19 A 23/01/20
MATRÍCULA: 5545528/2 CARGO: PROF
LOT: EE EDDA GONCALVES/SOURE
LAUDO MÉDICO: 54730
 
NOME: MARIA IRACEMA FREITAS PANTOJA
CONCESSÃO: 183 DIAS
PERÍODO: 08/09/19 A 08/03/20
MATRÍCULA: 270636/1 CARGO: DATIL
LOT: EE ALVARO SILVEIRA/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 730/19
 
NOME: MARIA VIANE RODRIGUES SANTOS
CONCESSÃO: 46 DIAS
PERÍODO: 12/09/19 A 27/10/19
MATRÍCULA: 5567939/2 CARGO: PROF
LOT: EE BENEDITO SOUZA/ITAITUBA
LAUDO MÉDICO: 747/19
 
NOME: MARIO GUILHERME NUNES DIAS
CONCESSÃO: 93 DIAS
PERÍODO: 02/09/19 A 03/12/19
MATRÍCULA: 5658411/2 CARGO: PROF
LOT: EE MIGUEL BRIGIDA/SALINOPOLIS
LAUDO MÉDICO: 2019/19
 
NOME: MARY ADRIANA PEREIRA VERAS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 19/10/19 A 17/12/19
MATRÍCULA: 57219131/2 CARGO: PROF
LOT: EE OTAVIO MEIRA/BENEVIDES
LAUDO MÉDICO: 54693
 
NOME: NIDIA AZEVEDO RODRIGUES
CONCESSÃO: 121 DIAS
PERÍODO: 22/10/19 A 19/02/20
MATRÍCULA: 5881013/2 CARGO: PROF
LOT: EE CRUZEIRO SUL/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 31960/2019


